
Západ potvrdil: Ruské letadlo IL-76 se zajatci
sestřelili Ukrajinci
- CZ24 News | 3. února 2024

FRANCIE/UKRAJINA: Bezpečnostní služba francouzské armády dospěla k závěru, že
ukrajinské síly použily k sestřelení IL-76 raketu Patriot typu země-vzduch, která byla
vystřelena  ze vzdálenosti přibližně 50 kilometrů, píše ukrajinský web Strana.

O tom píše Associated Press s odkazem na francouzského vojenského úředníka.

Úředník, který odhalil zjištění francouzské bezpečnostní služby za podmínky anonymity, řekl, že
ukrajinské baterii se zjevně podařilo bez povšimnutí přiblížit  k cíli, a pak na chvíli zapnout svůj
radar, „měli dost času na zaměření a zasažení cíle”.

Jiný západní úředník také řekl, že letadlo bylo sestřeleno „v důsledku raketového úderu a nespadlo
kvůli žádné mechanické poruše“ a téměř jistě byla raketa vystřelena z Ukrajiny. Úředník řekl, že
„ještě není jasné“, zda přepravovalo ukrajinské válečné zajatce.

Vyšetřovací výbor Ruské federace včera oficiálně oznámil, že Il-76 byl sestřelen systémem
protivzdušné obrany MIM-104A amerického komplexu Patriot. V prohlášení se uvádí, že v místě
havárie bylo nalezeno 116 kusů označení v angličtině, které byly identifikovány.

Den před tím, to samé řekl ruský prezident Vladimir Putin.

 

ZDROJ: strana.news/news/456782-il-76-sbili-vsu-iz-zrk-patriot-razvedka-frantsii.html

Zpracoval: Prvni Zpravy

https://cz24.news/zapad-potvrdil-ruske-letadlo-il-76-se-zajatci-sestrelili-ukrajinci/
https://cz24.news/zapad-potvrdil-ruske-letadlo-il-76-se-zajatci-sestrelili-ukrajinci/

